Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page: http://www.unicentro.br

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antônio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8301 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Edital 002/2024 - PPGQA/UNICENTRO

Homologação da classificação final e

convocação para matrícula e pré-matrícula

dos candidatos a cursar Mestrado em

Química – Turma 2024

 A Comissão de Bolsas (CB), reunida extraordinariamente no dia 29 de fevereiro

de 2024, analisou as pontuações de currículo e das provas de interpretação de textos

científicos, que resultou na classificação de 10 candidatos ao Mestrado em Química

Aplicada. A ordem de classificação está anotada nas respectiva Tabela.

 Ao mesmo tempo convoca todos os discentes para efetuarem sua matrícula no

dia 06 de março de 2024, diretamente na Secretaria do PPGQA, apresentando

Formulário devidamente assinado.

 A presente classificação é válida por 12 meses (março 2024-fevereiro 2025).

 Para realizar a matrícula o candidato não precisa apresentar inicialmente

orientador, ficando sob os cuidados da Coordenação. Contudo, tão logo possível

apresentar uma Carta de Aceite de Orientação.

 A classificação para efeitos de cota de bolsas, dependerá da disponibilidade

informada pela Capes.

 Daremos boas vindas e orientação de matrículas aos candidatos aos Cursos de

Mestrado e Doutorado em Química Aplicada do PPGQA/UNICENTRO, em Reunião

Presencial no dia 06/03/2024 às 9 horas.

 Ausência do candidato sem justificativa será considerada como desistência da

matricula.

OBS: Dúvidas sobre orientação e matrícula podem ser sanadas durante a reunião de

boas-vindas.

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA APLICADA
(Capes 40014010002P7, fevereiro 2006)

Mestrado (curso 40014010002M7) / Doutorado (40014010002D8)

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Ordem de classificação ao Mestrado:

Nome candidato(a) Pontuação
Ordem

Classificação
Decisão CB

Roberta Cristina Testa 8,73 1º lugar Matricula

Diego Borodiak de Araujo 8,03 2º Matricula

Taiane Letícia Dlugoviet 7,29 3º Matricula

Ariana Aparecida Jareski dos Santos 7,00 4º Matricula

Joao Vitor Szwarc 6,98 5º Matricula

Frederico José Kolisnek 5,50 6º Matricula

Gabriel Kozahoski de Toledo 5,48 7º Matricula

Jean Guilherme Brozoski 5,29 8º Matricula

Samara Cristine Bruck 4,75 9º Matricula

Luis Carlos Fagundes Moreira 4,48 10º Matricula

 Publique-se, e comunique-se os interessados.

Coordenação e Comissão de Bolsas do PPGQA

http://www.unicentro.br/